
 

 

 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
    

 

16 декабря 2024 года № 29/3 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 

квартал 2025 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 12.12.2024 № ЮБ-08-1154/24, Совет депутатов муниципального округа 

Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2025 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                                      П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/


Приложение  

 к решению Совета депутатов 

 муниципального округа  

Южное Бутово  

от 16 декабря 2024 года № 29/3 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 1 квартал 2025 года. 

 
№ Дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предполага

емое 

количество 

участников 

Организатор 

мероприятия 

ЯНВАРЬ 

1.  

    21.12.2024 – 

30.01.2025 

«Свечи в домах в 

тишине зажигаются- 

вновь Рождество 

пришло!»-выставка 

творческих работ 

учащихся ИЗО – 

отделения ГБУДО г. 

Москвы «ДШИ им. 

В.В. Крайнева» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮЗАО», 

библиотека №195 (ф 

1). Москва, ул. 

Адмирала Лазарева, 

д.61 

150 - 200 

ГБУДО г. 

Москвы «ДШИ 

им. В.В. 

Крайнева» 

Зав. ИЗО - 

отделением 

Полякова Л.А. 

2.  

Еженедель-

но 

понедель-

ник в 8.30 

Церемония поднятия 

государственного 

флага Российской 

Федерации. 

Классные часы. 

Разговоры о важном 

ГБОУ Школа №1786 

ул. Адмирала 

Лазарева,  д. 76а 

очно 

60 

ГБОУ Школа 

№1786 

Администрация 

образовательног

о учреждения 

3.  

02.01.2025 

12:00-13:00 
Шоу "Школа магии" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

50 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

4.  

03.01.2025 

15:00-21:30 
Шоу "Вертикаль" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

260 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

5.   

03.01.2025 

11:00 

Сказка «Заяц, косач, 

медведь и Дед Мороз» 

(Межгрупповые 

мероприятия) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

25 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

 

6.  

04.01.2025 

09:00-14:00 

Спектакль 

"Чуковский" 

 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

 

260 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 



7.  

04.01.2025 

17:00-18:10 

Театрально-цирковое 

шоу "Новогодняя елка 

"Баба-Яга против…" 

 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

260 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

8.  

05.01.2025 

16:00-21:30 
Шоу "Вертикаль" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

260 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

9.  

06.01.2025 

11:00-14:00 

Песочное шоу 

"Снежная королева" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

260 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

10.  

06.01.2025 

12:00-14:30 

Мастер-класс 

"Куколка на счастье" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

12 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

11.  

06.01.2025 

14:00-15:00 

Новогодняя сказка 

"Ну, здравствуй, 

Снегурочка!" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

260 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

12.  

06.01.2025 

8:00 

18:00 

23:00 

Навечерие Рождества 

Христова 

(Рождественский 

Сочельник) 

Часы навечерия и 

изобразительны. 

Великая вечерня и 

Литургия свт. 

Василия Великого, 

исповедь 

Великое повечерие, 

лития, Утреня 

РО «Подворье 

Патриарха 

Московского и всея 

Руси - храм 

священномученика 

Серафима, 

митрополита 

Петроградского г. 

Москвы РПЦ МП», 

временный храм 

иконы Божией 

Матери «Неупиваемая 

Чаша», 

Привокзальная 

площадь у ж/д 

ст.Бутово,  

Мелитополсьский пр-

д, д.2, стр.3 

100 

РО «Подворье 

Патриарха 

Московского и 

всея Руси - храм 

священномучени

ка Серафима, 

митрополита 

Петроградского 

г. Москвы РПЦ 

МП» 

настоятель 

храма иерей 

Максим Глухих 

 

13.  

     07.01.2025 

9:00 

11:00-12:00 

Божественная 

Литургия 

Рождественский 

концерт 

воспитанников 

Воскресной школы, 

раздача подарков 

РО «Подворье 

Патриарха 

Московского и всея 

Руси - храм 

священномученика 

Серафима, 

митрополита 

Петроградского г. 

100 

РО «Подворье 

Патриарха 

Московского и 

всея Руси - храм 

священномучени

ка Серафима, 

митрополита 

Петроградского 



Москвы РПЦ МП», 

временный храм 

иконы Божией 

Матери «Неупиваемая 

Чаша», 

Привокзальная 

площадь у ж/д 

ст.Бутово,  

Мелитополсьский пр-

д, д.2, стр.3 

г. Москвы РПЦ 

МП» 

Директор 

Воскресной 

школы 

 

 

14.  

07.01.2025 

16:00-21:30 
Шоу "Вертикаль" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

260 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

15.  

07.01.2025 

11.00 

«Рождественская 

сказка» (хороводы, 

игры у новогодней 

елки) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

34 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

 

16.   

07.01.2025-

11.01.2025 

 

Поздравление с 

Рождеством 

Христовым 

многодетных семей и 

ветеранов 

 

 

Территория района 

Южное Бутово 

50 

Староста 

Шустров А.А. 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

17.  

08.01.2025  

11:00 

Дед мороз и 

праздничная 

программа для детей. 

ул. Веневская 31/48 

Храм св. Спиридона 

Тримифунтского в 

Южном Бутове 

50 

Храм св. 

Спиридона 

Тримифунтского 

в Южном Бутове 

св. С.Евтеев 

18.  

08.01.2025 

18:00-20:00 

Новогодняя сказка 

"Двенадцать месяцев" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

260 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

19.   

 

08.01.2025 

 

«Вновь пришло 

Рождество!» 

Рождественский 

праздник Воскресной 

школы 

 

 

Актовый зал Дома 

причта (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 100 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

20.  

09.01.2025-

19.01.2025 

13:00-15:00 

Выставка-викторина 

"Народный 

календарь" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 

195, 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

11 

 

10 

Гарбуз Рима 

Викторовна 

Заведующий 

ОСП 



21.   

09.01.2025 

16:15 

«День снегиря» 

(Продуктивная 

деятельность) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. 

Южнобутовская,д.19 

 

260 

 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

22.  

10.01.2025 

16:15 

«Сказка про Деда 

Мороза и 

Снегурочку» И. Ревю 

 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. 

Южнобутовская,д.19 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

 

Воспитатели 

 

 

23.  

10.01.2025 

15:00-16:30 

Программа "Еще не 

вечер" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

25 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

24.  

10.01.2025 

Международный день 

«СПАСИБО» 

ГБОУ Школа №1786 

ул. Адмирала 

Лазарева, 

д. 76а 

очно 

 

100 

ГБОУ Школа 

№1786 

Классные 

руководители 

1-4 классов 

25.  

10.01.2025 Акция «Спасибо» ГБОУ Школа №1368 

Все 

обучающи-

еся 

ГБОУ Школа 

№1368 советник 

директора по 

воспитанию,    

вожатые, 

классные 

руководители 

26.   

 

11.01.2025 

 

Международный день 

«Спасибо» 

 

 

 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

30 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

27.  

11.01.2025 

17:00-18:30 

Концертная 

программа 

"Рождественские 

вечерки" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

 

60 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

28.  

12.01.2025 

14:00-15:00 

Концерт Воскресной 

школы 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

 

260 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 



29.  

15.01.2025 

14:00-15:00 

Игра "Что? Где? 

Когда? "Народные 

традиции" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 

195, 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

11 

10 

Гарбуз Рима 

Викторовна 

Заведующий 

ОСП 

30.  

15.01.2025 

14:00-15:00 

Квиз "Что там за 

нарисованным 

холстом?" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 

195, 

г. Москва, ул. 

Адмирала Лазарева, д. 

61 

20 

Гарбуз Рима 

Викторовна 

Заведующий 

ОСП 

31.   

 

15.01.2025 

 

300 лет со дня 

рождения Петра 

Александровича 

Румянцева-

Задунайского (1725-

1796), русского 

полководца и 

военного теоретика 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

30 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

32.   

 

15.01.2025 

 

 

230 лет со дня 

рождения Александра 

Сергеевича 

Грибоедова  

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

30 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

33.   

16.01.2025 

16:15 

«Таня выбирает 

елку». 

Л. Воронкова 

(Межгрупповые 

мероприятия) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

Ул.Южнобутовская,д.

19 

 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров». 

Воспитатели 

 

34.   

17.01.2025 

«Снеговик-наш 

друг!» 

(Мастер-классы) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

Ул.Южнобутовская,д.

19 

 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

35.  

17.01.2025 

15:00-16:30 

Программа "Еще не 

вечер" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

 

25 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

36.  17.01.2025 - 

28.01.2025 

Акция «Учись быть 

пешеходом» 

ГБОУ Школа №1981 

ул. Бартеневская д.27, 

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

1-10 кл. 

(1200 чел) 

ГБОУ Школа 

№1981 

Румянцева А.А., 

классные 

руководители 

 



37.  

18.01.2025 

16:00-17:00 

Концертная 

программа "Открытый 

микрофон" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

 

45 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

38.  

18.01.2025 
Благотворительная 

ярмарка 

ГБОУ Школа №1786 

ул. Адмирала 

Лазарева, 

д.77 

очно 500 

Классные 

руководители 1-

11 классов, 

родители и 

обучающиеся, 

администрация 

образовательног

о учреждения 

 

39.  

 

18.01.2025 

 

 

10:00 20:00 

 

Навечерие 

Богоявления 

(Крещенский 

сочельник) 

Часы, Исповедь 

Божественная 

Литургия.  8:00 

 

Великое освящение 

воды 10:00 

Раздача осв. Воды-

10:00 20:00 

 

Всенощное бдение: 

Великое Повечерие, 

Лития, Утреня, час 1 

Исповедь.17:00 

 

РО «Подворье 

Патриарха 

Московского и всея 

Руси - храм 

священномученика 

Серафима, 

митрополита 

Петроградского г. 

Москвы РПЦ МП», 

временный храм 

иконы Божией 

Матери «Неупиваемая 

Чаша», 

Привокзальная 

площадь у ж/д 

ст.Бутово,  

Мелитополсьский пр-

д, д.2, стр.3 

 

100 

РО «Подворье 

Патриарха 

Московского и 

всея Руси - храм 

священномучени

ка Серафима, 

митрополита 

Петроградского 

г. Москвы РПЦ 

МП» 

настоятель 

храма иерей 

Максим Глухих 

40.  

19.01.2025 

 

10:00 20:00 

 

Святое Богоявление. 

Крещение Господа 

Бога и Спаса нашего 

Иисуса Христа. 

Часы, 

Божественная 

Литургия Исповедь 

8:30 

Великое освящение 

воды10.00 

Раздача Крещенской 

воды 

10:00 21:00 

 100 

РО «Подворье 

Патриарха 

Московского и 

всея Руси - храм 

священномучени

ка Серафима, 

митрополита 

Петроградского 

г. Москвы РПЦ 

МП» 

настоятель 

храма иерей 

Максим Глухих 

41.  

19.01.2025 

16:00-17:30 

Концертная 

программа ансамбля 

русской песни 

"Горлица" 

 

 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

 

 

60 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 



42.   

19.01.2025 

 

125 лет со дня 

рождения Михаила 

Васильевича 

Исаковского (1900-

1973), русского 

советского поэта, 

автора многих 

известных стихов, 

любимых русским 

народом, которые 

были переложены на 

музыку. «Катюша», 

«Враги сожгли 

родную хату, «В лесу 

прифронтовом», 

«Летят перелётные 

птицы», «Одинокая 

гармонь», «Под 

звёздами 

балканскими» и др 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

50 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

43.   

 

19.01.2025 

 

Великое 

водоосвящение в 

домовом храме 

Божией Матери 

"Целительница" ГКУ 

Центр социальной 

поддержки и 

реабилитации детей-

инвалидов «Роза 

ветров» 

Центр содействия 

семейного воспитания 

«Южное Бутово»  (ул. 

Южнобутовская, д.19 

– закрытая 

территория) 
100 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

44.   

 

19.01.2025 

 

Великое 

водоосвящение в 

комнате духовно-

нравственной помощи 

(молитвенной 

комнате) в Центр 

реабилитации 

инвалидов «Бутово» 

Центр реабилитации 

инвалидов «Бутово» 

(ул. Поляны, 42) – 

закрытая территория 
100 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

45.  22.01.2025 

 

585 лет со дня 

рождения Ивана III 

Васильевича (1440-

1505), великого князя 

Московского с 1462 

по 1505 год, государя 

всея Руси. 

Результатом 

правления Ивана III 

стало объединение 

значительной части 

русских земель вокруг 

Москвы и её 

превращение в центр 

единого Русского 

государства, за это он 

получил прозвище 

«собиратель земли 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

50 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 



русской». В том 

числе, при нём был 

принят нынешний 

герб России – 

двуглавый орёл 

46.   

 

23.01.2025 

 

День ручного письма  

(День почерка) 

 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

47.  

23.01.2025 

14:00-15:00 

Тематическое 

мероприятие "Я вырос 

в Ленинградскую 

блокаду" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 

195, 

г. Москва, ул. 

Адмирала Лазарева, д. 

61 

20 

Гарбуз Рима 

Викторовна 

Заведующий 

ОСП 

48.   

23.01.2025 

16:15 

 

«Сказка на ночь про 

снеговика» И.Ревю 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. 

Южнобутовская,д.19 

 

300 

 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

 

49.  

23.01.2025 
Международный день 

эскимо 

ГБОУ Школа №1786 

ул. Адмирала 

Лазарева, 

д. 76а 

онлайн/выезд 

200 

ГБОУ Школа 

№1786 

Классные 

руководители 

1-4 классов 

50.  

23.01.2025 

16:30 

«Зимушка-зима» – 

мероприятие 

ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны, д. 42 
60 

Отделение 

социокультурно

й и 

профессиональн

ой реабилитации          

ГБУ ЦРИ 

«Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

51.  

24.01.2025 

15:00-16:30 

Программа "Еще не 

вечер" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

25 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

52.  

24.01.2025 

16:30 

Мероприятие, 

приуроченное к 

празднику- День 

Российского 

студенчества 

ГБОУ Школа №1492 

Ул. Адмирала 

Лазарева 62к2 (ШО1) 

10-11 классы 

ГБОУ Школа 

№1492 

Педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители 

10-11 классов 



53.   

 

24.01.2025 

  

Международный день 

образования 

 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

30 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

54.   

 

25.01.2025 

 

День штурманов 

Военно-Морского 

Флота Российской 

Федерации 

 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

15 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

55.  25.01.2025 

 

День российского 

студенчества. 

Татьянин день 

 

 

Южное Бутово,  

Культурно-досуговый 

центр 

30 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

56.  

25.01.2025 

17:00-18:30 

Спектакль 

"Мышеловка" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

260 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

57.  

25.01.2025 

19:00-20:30 

Спектакль-

перформанс 

"1STPLAY" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

 

50 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

58.  

27.01.2025 

11:30, 12:30, 

13:30, 14:30 

Урок Мужества. День 

полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистских 

захватчиков. 

ГБОУ Школа №1492 

ул. Адмирала 

Лазарева 62к2 (ШО1) 

 ул. Адмирала 

Лазарева 68к3 (ШО2) 

ул. Кадырова 10 

(ШО3) 

1-3 классы 

4-6 классы 

7-9 классы 

10-11 классы 

ГБОУ Школа 

№1492 

Классные 

руководители 1-

11 классов, 

учителя истории, 

представители 

ветеранских 

организаций 

 

59.  

27.01.2025 

День полного 

освобождения 

Ленинграда 

ГБОУ Школа №1786 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 77, д. 

76а очно 

300 

Ветераны 

района Южное 

Бутово, 

администрация 

00, учителя 

истории, 

обучающиеся 9-

11 классов 

 

 



60.  

27.01.2025 
Неделя доблести и 

славы. 

 

ГБОУ Школа №1368 

Все 

обучающие

ся 

ГБОУ Школа 

№1368 

Советник 

директора по 

воспитанию, 

вожатые, 

классные 

руководители 

61.  

27.01.2025 

13:00-14:00 

Концерт студии 

"Сонет" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

60 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 

62.   

 

27.01.2025-

29.01.2025 

Тематические 

активности ко Дню 

снятие Блокады 

Ленинграда: 

акция "Блокадная 

ласточка" 

Виртуальная галерея- 

Путешествие во 

времени  "И победили 

человек и город!" 

ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

 

200 

ГБОУ РШИ №32 

Педагог 

организатор, 

классные 

руководители, 

воспитатели, 

педагоги  

дополнительног

о образования, 

заместитель 

директора по СР 

63.   

 

27-30.01.2025 

11:00-16:30 

Выставка детских 

работ. Сказочное 

дерево января. 

«Навалил январь нам 

снега, 

Будем прыгать в снег 

с разбега. 

Слепим мы снеговика, 

Не хватает колпака» 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели, 

учителя-

дефектологи, 

педагоги 

дополнительног

о образования 

 

64.   

27.01.2025 

 

Международный день 

памяти жертв 

Холокоста 

 

 

Школа 1161 Южного 

Бутова 

20 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Никулин А.С. 

 

65.   

 

29.01.2025 

 

165 лет со дня 

рождения Антона 

Павловича Чехова 

(1860-1904), русского 

писателя, прозаика, 

драматурга, классика 

мировой литературы, 

врача по образованию, 

академика 

Императорской 

академии наук 

 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

50 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 



66.   

 

29.01.2025 

 

160 лет со дня 

рождения Патриарха 

Московского и всея 

Руси, первого после 

восстановления 

патриаршества в 

России Святейшего 

Патриарха Тихона (в 

миру Василий 

Иванович Белавин) 

(1865–1925)  

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 25 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

67.   

 

29.01.2025 

 

 День полного 

освобождения 

советскими войсками 

города Ленинграда от 

блокады его немецко-

фашистскими 

войсками (1944 год) 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

50 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

68.  

30.01.2025 

16:30 

Фестиваль науки и 

техники «Первые 

шаги в науку», 

посвященного дню 

российской науки 

ГБОУ Школа №1492 

ул. Адмирала 

Лазарева 62к2 (ШО1) 

 ул. Адмирала 

Лазарева 68к3 (ШО2) 

Ул. Кадырова 10 

(ШО3) 

5-8 классы 

ГБОУ Школа 

№1492 

Классные 

руководители, 

волонтеры, 

учителя-

предметники, 

руководители 

проектных 

офисов 

69.   

 

30.01.2025 

«Модная зима». 

(Модный показ с 

элементами 

иммерсивного театра) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

 

30 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Педагоги 

дополнительног

о образования, 

учителя-

дефектологи, 

АФК, логопеды, 

воспитатели 

70.  

30.01.2025 

14:00-15:00 

Интерактивное 

комплексное 

мероприятие "С 

Новым годом!" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 

195, 

г. Москва, ул. 

Адмирала Лазарева, д. 

61 

 

 

20 

Гарбуз Рима 

Викторовна 

Заведующий 

ОСП 

71.  

31.01.2025 

15:00-16:30 

Программа "Еще не 

вечер" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП КЦ "Лира", 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

12 

25 

Купчинская 

Ксения 

Андреевна 

Заведующий 

ОСП 



72.  
Январь 2025 

(2-3 лекции в 

месяц по 

согласованию 

с директором) 

Лекция ГБОУ Школа 1354 100 

ГБУЗ «КДП № 

121 ДЗМ», 

старший 

администратор 

Абашидзе Анна 

Давидовна 

73.  

Январь 2025 

«Итак, она звалась 

Татьяна»- 

литературно-

музыкальный вечер, 

посвященный Дню 

российского 

студенчества. 

ГБУ ЦСД «Атлант» б-

р Адмирала Ушакова, 

д. 5 

70 

Лебедева Юлия 

Алексеевна 

руководитель  

СП "Южное 

Бутово" 

 

74.  

Январь 2025 

"Ликует сказочный 

народ, встречая 

Старый Новый год" - 

интерактивное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию 

Старого Нового года. 

Ландшафтный парк 

Южное Бутово 

Южнобутовская ул. 

напротив вл.19 

60 

Лебедева Юлия 

Алексеевна 

руководитель  

СП "Южное 

Бутово" 

 

75.  

Январь 2025 

"Волшебный мир 

детского кино" - 

тематическое 

мероприятие для 

детей района, 

приуроченное ко Дню 

Детского кино 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

б-р Адмирала 

Ушакова, д. 5 

70 

Лебедева Юлия 

Алексеевна 

руководитель  

СП "Южное 

Бутово" 

 

76.  

Январь 2025 

Цикл мероприятий по 

формированию 

навыков здорового 

образа жизни 

(Комплексное 

мероприятие без учета 

вида спорта) 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

(г. Москва, ул. 

Поляны, д. 53) 

240 

Лебедева Юлия 

Алексеевна 

руководитель  

СП "Южное 

Бутово" 

 

77.  

Январь 2025 

Районные отборочные 

соревнования по 

дартсу в рамках 

Спартакиады 

"Московское 

долголетие" (Личные 

соревнования) 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Спортивный зал  

(г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, 

д.5) 

50 

Лебедева Юлия 

Алексеевна 

руководитель  

СП "Южное 

Бутово" 

8-906-733-20-53 

78.  

Январь 2025 

Районные 

соревнования по 

айкидо (Личные 

соревнования) 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Спортивный зал  

(г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, 

д.5) 

50 

Лебедева Юлия 

Алексеевна 

руководитель  

СП "Южное 

Бутово" 

 

79.  

Январь 2025 

18:00-20:00 

Открытие выставки 

живописи художника 

района Южное Бутово 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 

195, 

г. Москва, ул. 

Адмирала Лазарева, д. 

61 

50 

Гарбуз Рима 

Викторовна 

Заведующий 

ОСП 



80.   

В течение 

января 2025 

Тематическая 

выставка рисунков 

«Путешествие в 

рождество». 

 

ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

 

100 

ГБОУ РШИ №32 

Учитель ИЗО 

Клещенков 

М.С., классные 

руководители, 

воспитатели. 

81.   

Январь 2025 

февраль 2025 

Волонтерская Акция 

«Кормим птиц 

зимой!» 

ГБОУ Школа №1981 

ул. Бартеневская д.27, 

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

 

1-10 кл. 

(1200 чел) 

ГБОУ Школа 

№1981 

Румянцева А.А., 

классные 

руководители 

82.   

 Январь 2025 

 

205 лет с момента 

открытия Антарктиды 

/ последний материк 

планеты Земля 

обнаружила 

российская 

экспедиция под 

командованием М. 

Лазарева и Ф. 

Беллинсгаузена (1820) 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

50 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

83.   

 

 Январь 2025 

 

4–10 января Неделя 

науки и техники для 

детей и юношества 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

50 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

84.   

Январь 2025 

(дата по 

согласованию) 

Рождественский 

праздник 

 

Центр социальной 

поддержки и 

реабилитации детей-

инвалидов «Роза 

ветров»  (ул. 

Южнобутовская, д.19 

– закрытая 

территория) 

50 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

85.  Январь 2025 

(дата по 

согласованию) 

Рождественский 

праздник 

 

 

Центр реабилитации 

инвалидов «Бутово» 

(ул. Поляны, 42) 
50 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

 

ФЕВРАЛЬ 

1.  

01.02.2025 
День встречи 

выпускников 

 

ГБОУ Школа №1786 

ул. Адмирала 

Лазарева, 

д. 77 

очно 

250 

ГБОУ 

Школа №1786 

Администраци

я 

образовательно

го учреждения, 

учителя-

предметники, 

выпускники 

прошлых лет 

гости и 

ветераны пед. 

труда 



2.   

01.02.2025- 

05.02.2025 

 

Классные часы в 

рамках «Недели 

безопасного 

Интернета» 

ГБОУ Школа №1981 

ул. Бартеневская д.27, 

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

1-10 кл. 

(1200 чел) 

ГБОУ Школа 

№1981 

Румянцева А.А., 

классные 

руководители 

3.   

01.02.2025-

28.02.2025 

Участие в месячнике 

военно-

патриотической 

работы «Я –патриот 

России» 

ГБОУ Школа №1981 

ул. Бартеневская д.27, 

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

 

1-10 кл. 

(1200 чел) 

ГБОУ Школа 

№1981 

Румянцева А.А., 

классные 

руководители 

4.   

 

01.02.2025 

 

День интронизации 

Святейшего 

Патриарха 

Московского и всея 

Руси Кирилла 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

20 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

5.   

 

02.02.2025 

 

День основания 

Балтийского флота 

(1702 г.) 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

50 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

6.  

02.02.2025 

82 год Победы над 

немецко-

фашистскими 

войсками в 

Сталинградской битве 

ГБОУ Школа №1786 

ул. Адмирала 

Лазарева, 

д. 77, д. 76а 

очно 
300 

ГБОУ Школа 

№1786 

Ветераны района 

Южное Бутово, 

администрация 

00, учителя 

истории, 

обучающиеся 

7.   

 

02.02.2025 

 

140 лет со дня 

рождения Михаила 

Васильевича Фрунзе 

(1885-1925), 

советского 

государственного и 

военного деятеля, 

революционера, 

одного из наиболее 

крупных 

военачальников 

Красной армии во 

время Гражданской 

войны, военного 

теоретика 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 50 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

8.   

03.02.2025 

 

«Всемирный день 

кормления птиц» 

Ручной труд 

(кормушка для птиц) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели, 

педагоги 

дополнительног

о образования 



9.  

03.02.2025 

13:35 

Фестиваль науки и 

техники «Первые 

шаги в науку», 

посвященного дню 

российской науки 

ГБОУ Школа №1492 

ул. Адмирала 

Лазарева 62к2 (ШО1) 

 ул. Адмирала 

Лазарева 68к3 (ШО2) 

ул. Кадырова 10 

(ШО3) 

2-4 классы 

ГБОУ Школа 

№1492 

Классные 

руководители, 

волонтеры 

 учителя-

предметники, 

руководители 

проектных 

офисов 

10.   

 

03.02.2025 

 

День борьбы с 

ненормативной 

лексикой 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

40 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

11.   

03.02.2025-

07.02.2025 

 

Всемирная неделя 

гармоничных 

межконфессиональны

х отношений 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

12.   

 

04.02.2025 

 

Собор новомучеников 

и исповедников 

Церкви Русской 

 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

100 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

13.  

04.02.2025 

11:10 

Фестиваль науки и 

техники «Первые 

шаги в науку», 

посвященного дню 

российской науки 

ГБОУ Школа №1492 

ул. Адмирала 

Лазарева 62к2 (ШО1) 

 ул. Адмирала 

Лазарева 68к3 (ШО2) 

Ул. Кадырова 10 

(ШО3) 

1 классы 

ГБОУ Школа 

№1492 

Классные 

руководители, 

волонтеры 

 учителя-

предметники, 

руководители 

проектных 

офисов 

14.   

04.02.2025 

«День хорошего 

настроения» 

(Межгрупповое 

занятие) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

100 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

15.   

04.02.2025-

07.02.2025 

Школьный конкурс 

«Шоу талантов» 

ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

 

200 

ГБОУ РШИ №32 

Педагог 

организатор, 

классные 

руководители, 

воспитатели, 

педагоги  



дополнительног

о образования. 

16.   

 

05.02.2025 

 

Международный день 

безопасного 

Интернета 

  

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

 

17.   

05.02.2025 

 

День воинской славы 

- разгром советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве 

(1943 год) 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

50 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

18.   

05.02.2025 

День пирамидки 

(Конструктивная 

деятельность) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул.Южнобутовская,д.

19 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

19.  

06.02.2025 

16:30 

Фестиваль науки и 

техники «Первые 

шаги в науку», 

посвященного дню 

российской науки 

ГБОУ Школа №1492 

ул. Адмирала 

Лазарева 62к2 (ШО1) 

 ул. Адмирала 

Лазарева 68к3 (ШО2) 

Ул. Кадырова 10 

(ШО3) 

9-11 классы 

ГБОУ Школа 

№1492 

Классные 

руководители, 

волонтеры 

 учителя-

предметники, 

руководители 

проектных 

офисов 

20.  

06.02.2025 

16:30 

«А на улице зима!» – 

мероприятие 

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны, д. 42 
60 

Отделение 

социокультурно

й и 

профессиональн

ой реабилитации          

ГБУ ЦРИ 

«Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

21.   

 

07.02.2025 

День рождения 

огнетушителя 

«Давайте не 

ссориться с огнем» 

(Мультфильм 

тематический, 

рисование) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

22.  

08.02.2025 

День российской 

науки 

(конкурс и 

презента

ции п 

объектов

) 

ГБОУ Школа №1786 

ул. Адмирала 

Лазарева, 

д. 77 очно 150 

ГБОУ Школа 

№1786 

Классные 

руководители 7-

10 классов, 

учителя 

предметники 



23.   

 

08.02.2025 

 

День памяти юного 

героя-антифашиста 

 

Школы Северного и 

Южного Бутова 

100 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

Тутрин Н.Н. 

Никулин А.С. 

24.   

 

09.02.2025 

 

115 лет со дня 

рождения Клары 

Моисеевны 

Моисеевой (1910-

2001), русской 

писательницы, автора 

многих популярных 

книг по истории 

древнего мира: «В  

древнем царстве 

Урарту», «Мечи 

Зарины», «Караван 

идет в Пальмиру», 

«Осень Овидия 

Назона», «Люди ищут 

забытое царство» и 

многих других. 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

25.   

 

09.02.2025 

 

День памяти Ф.М. 

Достоевского (день 

кончины 1881 г.) 

 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

30 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

 

26.   

 

10.02.2025 

 

День памяти А. С. 

Пушкина  

(день кончины 1837 

г.) 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

30 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

27.   

 

10.02.2025 

 

135 лет со дня 

рождения Бориса 

Леонидовича 

Пастернака (1890-

1960), русского поэта, 

писателя и 

переводчика, одного 

из крупнейших поэтов 

XX века 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

50 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

28.   

10.02.2025-

14.02.2025 

Акция «Буккроссинг: 

прочитал сам – 

передай другому!» к 

Международному дню 

книгодарения 

 

ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

200 

ГБОУ РШИ №32 

Педагог 

организатор, 

классные 

руководители, 

воспитатели. 



29.   

10.02.2025-

14.02.2025 

Тематические 

активности «Неделя 

российской науки», 

посвященные Дню 

российской науки 

ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

100 

ГБОУ РШИ №32 

Учителя-

предметники, 

классные 

руководители, 

воспитатели,  

педагог 

организатор 

30.   

 

11.02.2025 

 

80 лет назад 

состоялась Крымская 

конференция 

руководителей стран 

антигитлеровской 

коалиции (1945. 

СССР, США, 

Великобритания). 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

31.   

 

11.02.2025 

 

Всемирный день 

больного 

 

 

 

 

. 

Центр содействия 

семейного воспитания 

«Южное Бутово»  (ул. 

Южнобутовская, д.19 

– закрытая 

территория) 

20 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

 

32.  

11.02.2025 – 

28.02.2025 

«Во имя мира на 

земле!»- выставка 

творческих работ 

учащихся ИЗО – 

отделения ГБУДО г. 

Москвы «ДШИ им. 

В.В. Крайнева», 

посвященная Дню 

защитника Отечества 

ГБОУ Школа №1161, 

Музей морской 

истории России им. Ф. 

Ф. Ушакова. Москва, 

ул. Изюмская, 

д. 35А 

100-150 

ГБУДО г. 

Москвы «ДШИ 

им. В.В. 

Крайнева» 

Зав. ИЗО- 

отделением 

Полякова Л.А 

33.  

11.02.2025 

16:30 

Школьный 

патриотический 

марафон «Отечества 

достойные сыны», 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

(по отдельному плану) 

ГБОУ Школа №1492 

ул. Адмирала 

Лазарева 62к2 (ШО1) 

 ул. Адмирала 

Лазарева 68к3 (ШО2) 

Ул. Кадырова 10 

(ШО3) 

10-11 классы 

ГБОУ Школа 

№1492 

Педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители, 

педагоги-

организаторы 

ОБЖ 

34.  

12.02.2025 

15:00, 16:30 

Школьный 

патриотический 

марафон «Отечества 

достойные сыны», 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

(по отдельному плану) 

ГБОУ Школа №1492 

ул. Адмирала 

Лазарева 62к2 (ШО1) 

 ул. Адмирала 

Лазарева 68к3 (ШО2) 

ул. Кадырова 10 

(ШО3) 

5-7 классы 

8-9 классы 

ГБОУ Школа 

№1492 

Педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители, 

педагоги-

организаторы 

ОБЖ 

35.   

 

12.02.2025 

Праздник «Прощание 

с Азбукой» 

ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

 

20 

ГБОУ РШИ №32 

Педагог 

организатор, 

классный 

руководитель, 

воспитатель, 



педагоги  

дополнительног

о образования 

36.  

12.02.2025 

День английского 

языка (флешмоб) 

ГБОУ Школа №1786 

ул. Адмирала 

Лазарева, 

д. 77 очно 200 

ГБОУ Школа 

№1786 

Учителя 

английского 

языка, классные 

руководители 7-

х классов 

37.  

12.02.2025 

17:00-18:00 

Лекция " Полезные 

привычки, которые 

изменят Вашу жизнь" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 

195, 

г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, д. 

11 

10 

Гарбуз Рима 

Викторовна 

Заведующий 

ОСП 

38.   

 

13.02.2025 

 

80 лет Будапештской 

операции (13 февраля 

1945 г.) 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

50 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

39.  

13.02.2025 

13:30 

Школьный 

патриотический 

марафон «Отечества 

достойные сыны», 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

(по отдельному плану) 

ГБОУ Школа №1492 

ул. Адмирала 

Лазарева 62к2 (ШО1) 

 ул. Адмирала 

Лазарева 68к3 (ШО2) 

ул. Кадырова 10 

(ШО3) 

1-4 классы 

ГБОУ Школа 

№1492 

Педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители, 

педагоги-

организаторы 

ОБЖ 

40.  

13.02.2025 

«Зимняя лесная 

сказка» .Русская 

народная сказка  

(Межгрупповое 

занятие) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

100 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

41.   

 

15.02.2025 

 

День памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг за 

пределами Отечества. 

День памяти воинов -

интернационалистов 

Территория района 

Северное и Южное 

Бутово 

100 

Тутрин Н.Н. 

Никулин А.С. 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

 

42.   

 

15.02.2025 

 

Вывод советских 

войск из республики 

Афганистан (1989)  

 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

100 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

 

43.   

 

15.02.2025 

 

День памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг за 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

50 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 



пределами Отечества. 

День памяти воинов-

интернационалистов. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

44.   

 

15.02.2025 

 

День разведки ВМФ 

России  

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

12 

Староста храма 

Шустров А.А. 

 

45.  

15.02.2025 

День памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг за 

пределами Отечества 

Афганистан 

ГБОУ Школа №1786 

ул. Адмирала 

Лазарева, 

д. 77 очно 

150 

ГБОУ Школа 

№1786 

Ветераны района 

Южное Бутово, 

администрация 

образовательног

о учреждения, 

учителя истории, 

обучающиеся 7-

9 классов 

46.   

17.02.2025 

Неделя иностранных 

языков, проект 

вокального творчества 

«Евровидение» 

ГБОУ Школа №1981 

ул. Бартеневская д.27, 

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

5-11 кл. 

(50 чел) 

ГБОУ Школа 

№1981 

Румянцева А.А., 

классные 

руководители 

47.   

 

17.02.2025 

 

Международный день 

родного языка 

  

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

40 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

48.   

17.02.2025 

 

День кадета в России, 

дата приурочена ко 

дню создания первой 

школы для обучения 

детей дворян. В этот 

день 1732 года 

российская 

императрица Анна 

Иоанновна утвердила 

представленный 

генерал-

фельдмаршалом 

Минихом план 

устройства «Корпуса 

кадетов шляхетских 

(дворянских) детей» в 

Санкт-Петербурге. 

Именно с этого 

времени и принято 

вести историю 

кадетских корпусов в 

России, а 17 февраля 

считать Днём 

российского кадета. 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 



49.  

19.02.2025 

16:30 

«Во славу русского 

оружия» –

мероприятие ко Дню 

Защитника Отечества 

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны, д. 42 
80 

Отделение 

социокультурно

й и 

профессиональн

ой реабилитации          

ГБУ ЦРИ 

«Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

50.  

20.02.2025 

16:30 

«Солдаты отечества» 

–  мероприятие ко 

Дню Защитника 

Отечества 

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны, д. 42 
60 

Отделение 

социокультурно

й и 

профессиональн

ой реабилитации          

ГБУ ЦРИ 

«Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

51.   

20.02.2025 

«Ворона». В.Даль 

(Межгрупповое 

занятие) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

100 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

52.   

 

20.02.2025-

26.02.2025 

Комплекс 

мероприятий, 

посвященных Дню 

Защитника Отечества. 

ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

200 

ГБОУ РШИ №32 

Заместитель 

директора по СР, 

педагог 

организатор, 

педагоги 

дополнительног

о образования, 

классные 

руководители, 

воспитатели 

53.   

21.02.2025 

«Смастерим руками 

сами - мы подарок 

папе». (Продуктивная 

деятельность) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

54.   

21.02.2025 

Станционная игра 

«Тайны Русского 

языка», посвященная 

Международному 

дню родного языка. 

ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

150 

ГБОУ РШИ №32 

Педагог 

организатор, 

педагоги 

дополнительног

о образования, 

классные 

руководители, 

воспитатели, 

учителя 

предметники 

55.  

22.02.2025 

Спортивные 

мероприятия 

посвященные Дню 

защитника Отечества 

ГБОУ Школа №1368 

ученики, 

родители 

Замести

тель 

директора 

по 



воспитате

льной 

работе, 

учителя 

физическо

й 

культуры 

56.   

22.02.2025 

Единый урок, 

посвящённый «Дню 

Защитников 

Отечества» 

ГБОУ Школа №1981 

ул. Бартеневская д.27, 

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

6-10кл. 

(400 чел) 

ГБОУ Школа 

№1981 

Румянцева А.А. 

57.  

23.02.2025 

День защитника 

Отечества 

классные часы 

встреча с ветеранами 

возложение цветов 

веселые старты 

«Мама, папа, я — 

спортивная семья!» 

ГБОУ Школа 

№1786 

ул. Адмирала 

Лазарева,  д. 77, д. 

76а очно 

350 

ГБОУ Школа 

№1786 

Классные 

руководит

ели 1-11 

классов, 

родители 

и 

обучающи

еся, 

администр

ация 

образовате

льного 

учреждени

я 

58.   

 

23.02.2025 

 

День защитника 

Отечества. День 

воинской славы 

России. День Победы 

Красной Армии над 

кайзеровскими 

войсками в 1918 году. 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

50 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

59.   

 

24.02.2025 

 

280 лет со дня 

рождения адмирала, 

флотоводца Федора 

Федоровича 

Ушакова (1745-1817) 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) Площадка у 

бюста адмирала Ф.Ф. 

Ушакова у ст. метро 

Скобелевская 

100 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

Никулин А.С. 

60.   

24.02.2025-

28.02.2025 

Выставка детских 

работ. Сказочное 

дерево февраля 

«Вокруг вьюги да 

метели 

В грозном лютом 

феврале. 

Все зверюшки 

похудели, 

Те, что спрятались в 

норе» 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Педагоги 

дополнительног

о образования, 

учителя-

дефектологи, 

логопеды, 

воспитатели 



61.   

24.02.2025-

28.02.2025 

Масленичная неделя ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

150 

ГБОУ РШИ №32 

Педагог 

организатор, 

педагоги 

дополнительног

о образования, 

классные 

руководители, 

воспитатели 

62.  

25.02.2025 

 

Игровая программа 

«Широкая масленица» 

ГГБОУ Школа №1492 

ул. Адмирала 

Лазарева 62к2 (ШО1) 

ул. Адмирала 

Лазарева 68к3 (ШО2) 

ул Кадырова 10 

(ШО3) 

1-4 классы 

ГБОУ Школа 

№1492 

Педагоги-

организаторы, 

учителя 

физкультуры, 

классные 

руководители, 

воспитатели 

ГПУ, 

волонтеры, 

родительский 

актив 

63.  

26.02.2025 

Игровая программа 

«Широкая масленица» 

ул. Адмирала 

Лазарева 62к2 (ШО1) 

ул. Адмирала 

Лазарева 68к3 (ШО2) 

ул Кадырова 10 

(ШО3) 5-9 классы 

Педагоги-

организаторы, 

учителя 

физкультуры, 

классные 

руководители, 

воспитатели 

ГПУ, 

волонтеры, 

родительский 

актив 

64.   

26.02.2025 

16:00 

«Здравству

й, чудо-

Масленица», 

праздничное 

мероприятие для 

детей 

ГБУ «Мой семейный 

центр 

«Оберег» филиал 

«Гелиос» 

г. Москва, ул. 

Старонародная, д. 2 

 

 

20 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Оберег» 

филиал 

«Гелиос» 

Заведующий 

ОКППСД 

Михайлов

а Е.А./ 

Специалист по 

социальной 

работе 

Викторова 

В.А. 

 
65.  

26.02.2025 

Масленичные 

гуляния 

«Проводы русской 

зимы» 

ГБОУ Школа № 1368  

 

100 

ГБОУ 

Школа 

№1368 

Заместитель 

директора по 

воспитательн

ой работе, 

педагоги 



организато-

ры, классные 

руководите-

ли. 

66.  

27.02.2025 
Игровая программа 

«Широкая масленица» 

ГБОУ Школа №1492 

ул. Адмирала 

Лазарева 62к2 (ШО1) 

ул. Адмирала 

Лазарева 68к3 (ШО2) 

ул. Кадырова 10 

(ШО3) 

10-11 классы 

ГБОУ Школа 

№1492 

Педагоги-

организаторы, 

учителя 

физкультуры, 

классные 

руководители, 

воспитатели 

ГПУ, 

волонтеры, 

родительский 

актив 

67.   

27.02.2025 

«Широкая 

масленица» 

(Праздник) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул.Южнобутовская, 

д.19 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Педагоги доп. 

образования, 

учителя-

дефектологи, 

АФК, логопеды, 

воспитатели 

68.   

28.02.2025 

«Снеговик»  

Г. Скребицкий 

(Межгрупповое 

занятие) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

100 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

69.   

В течение 

февраля 2025 

Фотовыставка «Папа 

может» 

ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

200 

ГБОУ РШИ №32 

учитель ИЗО 

Клещенков 

М.С., классные 

руководители, 

воспитатели 

70.  Февраль 2025 

(2-3 лекции в 

месяц по 

согласованию 

с директором) 

Лекция ГБОУ Школа 1354 100 

ГБУЗ «КДП № 

121 ДЗМ», 

старший 

администратор 

Абашидзе А.Д. 

71.   

Февраль 2025 

Классные часы в 

рамках «Недели 

безопасного 

Интернета» 

ГБОУ Школа №1981 

ул. Бартеневская д. 27 

6-8 кл.                    

(100 чел) 

ГБОУ Школа 

№1981 

Антонова А.Л. 

Легкая Е.А. 

72.   

Февраль 2025 

Акция «Я верю в тебя, 

солдат!» 

ГБОУ Школа №1981 

ул. Бартеневская д. 27 

1-8кл. 

(500 чел) 

ГБОУ Школа 

№1981 

Классные 

руководители 

73.   

Февраль 2025 

Викторина «О 

вредных привычках» 

ГБОУ Школа №1981 

ул. Бартеневская д.27, 

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

1-10 кл. 

(1200 чел) 

ГБОУ Школа 

№1981 

Румянцева А.А., 

классные 

руководители 



74.   

Февраль 2025 

 

«200 дней храбрости и 

мужества» огонек 

посвященный  Дню 

разгрома советскими 

войсками немецко- 

фашистских войск в 

Сталинградской 

битве, в рамках 

проекта "Ген Памяти" 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Чечерский проезд, д. 

102А 

50 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель 

СП "Южное 

Бутово" 

 

75.   

Февраль 2025 

«Встреча поколений»  

- праздничная 

концертная 

программа, 

посвященная 

ветеранам всех  войн,  

в рамках 

празднования  Дня 

защитника Отечества, 

в рамках проекта " 

Ген Памяти" 

ГБУ ЦСД «Атлант»          

б-р Адмирала 

Ушакова, д. 5 

70 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель 

СП "Южное 

Бутово" 

76.   

Февраль 2025 

«Широкая масленица» 

- проводы русской 

зимы, семейный 

праздник в русских 

традициях 

Ландшафтный парк 

Южное Бутово  

Южнобутовская ул. 

напротив вл.19 

200 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель 

СП "Южное 

Бутово" 

77.   

Февраль 2025 

Районные отборочные 

соревнования по 

шахматам в рамках 

Спартакиады 

"Московское 

долголетие" (Лично-

командные 

соревнования) 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Спортивный зал  

(г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, 

д.5) 

50 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель 

СП "Южное 

Бутово" 

78.   

Февраль 2025 

Спортивное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

защитника Отечества 

(Комплексное 

мероприятие без учета 

вида спорта) 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Спортивный зал  

(г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, 

д.5) 

60 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель 

СП "Южное 

Бутово" 

79.   

Февраль 2025 

(дата по 

согласованию) 

Спортивный праздник 

«Кубок адмирала 

Феодора Ушакова». 

 

 

ФОК в Южном Бутове 

100 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов), 

Маринат С.А. 

МАРТ 

1.  

01.03.2025 

Всероссийский урок 

ОБЖ 

(приурочен ГО ЧС) 

классные 

часы  

уроки 

ОБЗР 

ГБОУ Школа №1786 

ул. Адмирала 

Лазарева, 

д.77 

очно 

250 

ГБОУ Школа 

№1786 

Классные 

руководители 5-

8 классов, 

обучающиеся, 

учитель ОБЗР 

 

 

 



2.   

 

01.03.2025 

 

День памяти воинов-

десантников 6-ой 

парашютно-десантной 

роты 104 полка 

Псковской дивизии 

ВДВ, героически 

погибших в 

Аргунском ущелье 1 

марта 2000 года (с 

31.01.2013 г.) 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

3.   

 

01.03.2025 

 

День рождения 

российской полиции 

 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

 

4.   

 

01.03.2025 

 

Всемирный день 

гражданской обороны  

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

5.   

 

01.03.2025 

 

Международный день 

борьбы с наркоманией 

и наркобизнесом. 

 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

70 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

6.   

 

01.03.2025 

 

День памяти воинов-

десантников 6-ой 

парашютно-десантной 

роты 104 полка 

Псковской дивизии 

ВДВ, героически 

погибших в 

Аргунском ущелье 1 

марта 2000 года.  

Храмовый комплекс 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 20 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

7.   

 

01.03.2025 

 

Всемирный день 

чтения вслух (первая 

среда марта). 

 

 

Библиотеке при храме 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

40 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

8.   

 

01.03.2025 

 

Сражение за крепость 

Корфу русской 

эскадры под 

командованием вице-

адмирала Феодора 

Ушакова 

Храмовый комплекс 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова 

(ул.Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2) 

100 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 



9.  

02.03.2025 

11:00 
Масленица 

ул. Веневская 31/48 

Храм св. Спиридона 

Тримифунтского в 

Южном Бутове 

100 

Храм св. 

Спиридона 

Тримифунтского 

в Южном Бутове 

св. С.Евтеев 

10.  

По графику 

03.03.2025-

07.03.2025 

Концерт «Весенняя 

капель», 

посвященный 

Международному 

женскому дню 8 

Марта 

ГБОУ Школа №1492 

ул. Адмирала 

Лазарева 68к3 (ШО2) 

 

1-11 классы 

ГБОУ Школа 

№1492 

Педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители, 

воспитатели ДО, 

педагоги доп. 

Образования, 

родительский 

актив, 

волонтеры 

11.   

03.03.2025-

28.03.2025 

Выставка детских 

работ «Весенний 

переполох» 

ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

150 

ГБОУ РШИ №32 

Педагог 

дополнительног

о образования 

Камышева Л.В. 

,воспитатели, 

классные 

руководители 

12.   

03.03.2025 

 

80 лет 

Верхнесилезской 

операции (1945) 

Школы Северного и 

Южного Бутова 

50 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Тутрин Н.Н. 

Никулин А.С. 

13.   

 

 

03.03.2025 

 

Всемирный день 

дикой природы. Дата 

приурочена к 

принятию 3 марта 

1973 г. Конвенции о 

международной 

торговле видами 

дикой фауны и флоры, 

находящимися под 

угрозой исчезновения. 

Учрежден 

Генеральной 

Ассамблеей ООН 

(резолюция от 20 

декабря 2013 г.). 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 
20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

14.   

 

03.03.2025 

 

Всемирный день 

дикой природы 

Библиотека и кабинет 

логопеда при храме 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

100 
Врач логопед 

Савинкина Н.С. 



15.   

04.03.2025 

 

День памяти Н.В. 

Гоголя  

(день кончины 1852 

г.) 

 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

50 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

16.   

04.03.2025 

«Об опасности 

сосулек» из серии 

«Фиксики», 

«Смешарики» 

 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

17.   

04.03.2025-

09.03.2025 

Комплекс 

мероприятий, 

посвященных 

Международному 

женскому дню. 

 

ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

200 

ГБОУ РШИ №32 

Заместитель 

директора по СР, 

педагоги 

дополнительног

о образования, 

классные 

руководители, 

воспитатели 

18.  

05.03.2025 

16:30 

«Милые женщины» – 

праздничное 

мероприятие 

посвященное 

Международному 

женскому дню 

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны, д. 42 
80 

Отделение 

социокультурно

й и 

профессиональн

ой реабилитации          

ГБУ ЦРИ 

«Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

19.   

 

06.03.2025 

 

210 лет со дня 

рождения Петра 

Павловича Ершова 

(1815-1869),  

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

20.   

06.03.2025 

Подготовка и участие 

в празднике 

«Широкая 

Масленица» 

ГБОУ Школа №1981 

ул. Бартеневская д. 27, 

ул. Аллея Витте, д. 2, 

к.1 

1-10 кл. 

(1200 чел) 

ГБОУ Школа 

№1981 

Румянцева А.А., 

классные 

руководители 

21.  

06.03.2025 

16:30 

«Весенняя капель» – 

мероприятие 

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны, д. 42 
60 

Отделение 

социокультур-

ной и 

профессиональн

ой реабилитации          

ГБУ ЦРИ 

«Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

 



22.  

06.03.2025 

Театральная 

постановка 6 и 7 

классов 

ГБОУ Школа №1786 

ул. Адмирала 

Лазарева, 

д.77 

очно 

200 

ГБОУ Школа 

№1786 

Ветераны 

района Южное 

Бутово, 

администраци

я 

образовательн

ого 

учреждения, 

обучающиеся 

23.  

06.03.2025 

Праздничный 

концерт 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

ГБОУ Школа № 1368 

100 

ГБОУ Школа 

№1368 

заместитель 

директора по 

воспитательно

й работе, 

педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители 

24.   

 

06.03.2025 

«Как Весна Зиму 

поборола» Русская 

народная сказка 

(Межгрупповое 

занятие) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

100 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

25.   

 

07.03.2025 

«День тюльпанов» 

(Практическое 

занятие на прогулке) 

«Подарок маме»  

(Продуктивная 

деятельность) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

26.   

 

08.03.2025 

 

Международный 

женский день 

 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

27.   

 

10.03.2025 

 

День архивов в 

России 

 

 

 

 

Библиотека дома 

причта храма святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

 

28.   

11.03.2025 

Волонтерская Акция 

«С новосельем, 

птицы!» 

ГБОУ Школа №1981 

ул. Бартеневская д. 27, 

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

1-10 кл. 

(1200 чел) 

ГБОУ Школа 

№1981 

Румянцева А.А., 

классные 

руководители 

29.   

11.03.2025-

16.03.2025 

Неделя 

профориентации. 

ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

100 

ГБОУ РШИ №32 

Заместитель 

директора по 

УВР, классные 



руководители, 

воспитатели, 

педагоги-

психологи 

30.  

12.03.2025 

Прощание с азбукой ГБОУ Школа №1368 

Ученики 1 

классов 

ГБОУ 

Школа 

№1368 

Заместитель 

директора по 

воспитательн

ой работе, 

педагоги 

организатор

ы, классные 

руководите-

ли. 

31.   

 

12.03.2025 

 

415 лет назад Москва 

была освобождена от 

осады поляков 

войсками 

боярина М. В. Скопин

а- Шуйского (1610). 

 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

70 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов), 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

32.   

 

13.03.2025 

 

49 лет со дня 

архиерейской 

хиротонии 

Святейшего 

Патриарха 

Московского и всея 

Руси КИРИЛЛА 

(1976). 

 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

100 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов), 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

33.   

 

 

 

13.03.2025 

 

День поисковика — 

новый праздник, 

который предложили 

учредить в России. Он 

посвящен 

специалистам, 

проводящим раскопки 

на полях сражений 

Великой  

Отечественной. 

Общероссийской 

датой было 

предложено объявить 

13 марта, но 

окончательное 

решение на этот счет 

пока не принято. 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

30 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов), 

Староста 

Шустров А.А., 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

34.   

13.03.2025- 

17.03.2025 

Акция «Живые цветы 

на снегу» 

ГБОУ Школа №1981 

ул. Бартеневская д. 27, 

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

 

1-10 кл. 

(1200 чел) 

ГБОУ Школа 

№1981 

Румянцева А.А., 

классные 

руководители 



35.   

13.03.2025 

«Зайкина избушка». 

Русская народная 

сказка.  (Мультфильм. 

Межгрупповые 

мероприятия) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

36.  

14.03.2025 

16:30 

Фестиваль «На волнах 

23,8 FM», 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

и Международному 

женскому дню 

ГБОУ Школа №1492 

Ул. Адмирала 

Лазарева 62к2 (ШО1) 

9-11 классы 

ГБОУ Школа 

№1492 

Педагоги-

организаторы, 

педагоги ДО, 

учителя музыки, 

Совет 

обучающихся 

37.   

14.03.2025 

«День знаний о 

бабочках» (Рисование. 

Аппликация) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул.Южнобутовская,д.

19 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

38.   

 

14.03.2025 

 

Международный день 

рек 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

39.   

 

15.03.2025 

 

День добрых дел Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

40.   

 

15.03.2025 

 

     День православной 

книги  

(459 лет назад 

(14.03.1564) была 

выпущена первая 

русская печатная 

книга «Апостол»).  

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

50 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов), 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

41.   

 

17.03.2025 

 

Всемирный день 

социальной работы 

 

 

 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Староста 

Шустров А.А., 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

42.  

18.03.2025 

11 лет со дня 

воссоединения Крыма 

с Россией 

ул. Адмирала 

Лазарева 62к2 (ШО1) 

ул. Адмирала 

Лазарева 68к3 (ШО2) 

ул Кадырова 10 

1-11 классы 

Педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители 



(ШО3) 

43.  

18.03.2025 

День воссоединения 

Крыма и России 

- акции, классные 

часы 

ГБОУ Школа №1786 

ул. Адмирала 

Лазарева, 

д.77, д. 76а 

очно 
600 

ГБОУ Школа 

№1786 

Классные 

руководители 1-

11 классов, 

родители и 

обучающиеся, 

администрация 

образовательног

о учреждения 

44.   

18.03.2025 

QR-квест «Крымская 

весна», посвящённая 

Дню воссоединения 

Крыма с Россией. 

ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

150 

ГБОУ РШИ №32 

Педагог 

организатор, 

заместитель 

директора по СР, 

педагоги 

дополнительног

о образования, 

классные 

руководители, 

воспитатели 

45.  

18.03.2025 

День воссоединения 

Крыма с 

Россией 

ГБОУ Школа №1З68  

100 

ГБОУ Школа 

№1368 

Советник 

директора по 

воспитанию, 

вожатые 

46.   

 

18.03.2025 

 

День воссоединения 

Крыма с Россией в 

этот день в 2014 году 

Крым официально 

вошел в состав 

Российской 

Федерации. 

 

 

Библиотека храма 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

Руководитель 

местного 

отделения РВИО 

Голубцов П.В. 

47.   

 

19.03.2025 

 

Международный день 

счастья 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

48.   

 

19.03.2025  

 

День моряка-

подводника  

 

Храмовый комплекс 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

30 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов), 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

49.   

19.03.2025  

 

Всемирный день 

поэзии. 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

40 

Директор школы 

1161 

Макаров А.С. 

Директор 

Воскресной 



Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

школы 

Овчинников Г.А. 

50.   

 

19.03.2025  

 

Всемирный день 

людей с синдромом 

Дауна 

 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

51.   

 

19.03.2025  

 

Международный день 

борьбы за 

ликвидацию расовой 

дискриминации 

 

 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

52.   

 

20.03.2025 

 

Всемирный день 

Земли  

 

Актовый зал 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

30 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

53.  

20.03.2025 

16:30 

«Ассорти» – 

мероприятие 

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны, д. 42 
60 

Отделение 

социокультурно

й и 

профессиональн

ой реабилитации          

ГБУ ЦРИ 

«Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

54.   

20.03.2025 

«Четыре художника» 

Сказка Г. Скребицкий 

(Межгрупповые 

мероприятия) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская,  

д. 19 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

55.   

 

21.03.2025 

Международный день 

лесов 

Библиотека храма 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

60 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

56.   

 

22.03.2025 

Всемирный день 

водных ресурсов или 

Всемирный день воды 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

57.   Акция Час Земли в Аудитория 20 Директор 



 

22.03.2025 

 

2025 году состоится 

22 марта. В этот день 

на один час – с 20-30 

до 21-30 – 

выключается свет в 

знак привлечения 

внимания к 

экологическим 

проблемам нашей 

планеты. 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

58.   

 

22.03.2025  

 

День Балтийского 

моря 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

59.   

 

23.03.2025 

 

Всемирный день 

метеорологии 

Библиотека храма 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

60.   

26.03.2025 

«День посадки лука» 

(Практическая работа) 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Воспитатели 

61.  

26.03.2025-

27.03.2025 

Театральный 

фестиваль 

ГБОУ Школа №1368  

100 

ГБОУ Школа 

№1368 

Заместитель 

директора по 

воспитательно

й работе, 

педагоги 

организаторы, 

классные 

руководители. 

62.   

 

24.03.2025-

27.03.2025 

Выставка детских 

работ. Волшебное 

дерево марта 

«Месяц март и тает 

снег, 

Ручейки пустились в 

бег, 

Солнце ласковей и 

выше, 

Падают сосульки с 

крыши» 

ГБУ «Мой особый 

семейный центр «Роза 

ветров» 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

 

 

300 

ГБУ «Мой 

особый 

семейный центр 

«Роза ветров» 

Педагоги 

дополнительног

о образования, 

учителя-

дефектологи, 

логопеды, 

воспитатели 

63.   

 

25.03.2025 

340 лет со дня 

рождения Иоганна 

Себастьяна Баха 

(1685-1750), 

немецкого 

композитора, 

органиста, 

Актовый зал 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

40 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 



капельмейстера, 

музыкального 

педагога, автора более 

1000 музыкальных 

произведений во всех 

значимых жанрах 

своего времени (кроме 

оперы). Творческое 

наследие Баха 

интерпретируется как 

обобщение 

музыкального 

искусства барокко. 

64.   

25.03.2025 

 

День работника 

культуры России 

 

Южное и Северное 

Бутово 

50 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

Тутрин Н.Н. 

Никулин А.С. 

65.   

 

26.03.2025 

 

Всемирный день 

театра 

 

Храмовый комплекс 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

50 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

Владимир 

Егоров (актёр, 

режиссёр и 

театральный 

педагог). 

 

66.  

26.03.2025 

16:30 

«Театральные 

миниатюры » – 

мероприятие к Дню 

театра 

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны, д. 42 
80 

Отделение 

социокультурно

й и 

профессиональн

ой реабилитации          

ГБУ ЦРИ 

«Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

 

67.   

27.03.2025 

Конкурс-дефиле 

театральных 

костюмов, 

посвященный 

Всемирному дню 

театра. 

ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

200 

ГБОУ РШИ №32 

Заместитель 

директора по СР, 

педагог 

организатор, 

педагоги 

дополнительног

о образования, 

классные 

руководители, 

воспитатели 

 



68.   

27.03.2025 

Неделя музыки для 

детей и юношества 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

69.   

 

28.03.2025 

 

День войск 

национальной гвардии 

РФ  

 

Библиотека при храме 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

50 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

70.   

 

31.03.2024 

 

 

 

24-30 марта 

Неделя детской и 

юношеской книги 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

40 

Директор 

Воскресной 

школы 

Пом.настоятеля 

Штаф Р.Л. 

71.   

В течение 

марта 2025 

Фотовыставка, 

посвященная 

международному 

женскому дню: 

«Мои любимые 

цветы!» 

 

ГБОУ РШИ №32 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.53 

 

100 

ГБОУ РШИ №32 

Учитель ИЗО 

Клещенков 

М.С., классные 

руководители, 

воспитатели 

72.  
Март 2025 

(2-3 лекции в 

месяц по 

согласованию 

с директором) 

Лекция Школа 1354 100 

ГБУЗ «КДП № 

121 ДЗМ», 

старший 

администратор 

Абашидзе Анна 

Давидовна 

73.   

Март 2025 

Праздник «Моя мама 

лучше всех» 

ГБОУ Школа №1981 

ул. Бартеневская д. 27, 

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

1-10 кл. 

(1200 чел) 

ГБОУ Школа 

№1981 

Румянцева А.А., 

классные 

руководители 

74.  

 

Март 2025 

"Мы дарим Вам слова 

любви" - концертная 

программа,  

посвященная Дню 

работника Культуры 

ГБУ ЦСД «Атлант»           

б-р Адмирала 

Ушакова, д. 5 

70 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель 

СП "Южное 

Бутово" 

75.  

Март 2025 

"Русалочка" - детское 

театрализованное 

представление, 

посвященное Дню 

театра 

ГБУ ЦСД «Атлант»          

б-р Адмирала 

Ушакова, д. 5 

70 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель 

СП "Южное 

Бутово" 

76.  

 

Март 2025 

Спортивное 

мероприятие, 

посвященное 

Масленице 

(Комплексное 

Ландшафтный парк 

Южное Бутово 

(г. Москва, ул. 

Южнобутовская, 19) 

70 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель 

СП "Южное 

Бутово" 



мероприятие без учета 

вида спорта) 

 

77.  

Март 2025 

Районные отборочные 

соревнования по 

настольному теннису 

в рамках Спартакиады  

"Московское 

долголетие" (Лично-

командные 

соревнования) 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Спортивный зал  

(г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, 

д.5) 

50 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель 

СП "Южное 

Бутово" 

 

78.  

 

Март 2025 

 

Спортивное 

мероприятие, 

посвященное 

Международному 

женскому дню 

(Комплексное 

мероприятие без учета 

вида спорта) 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Спортивный зал  

(г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, 

д.5) 

50 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель 

СП "Южное 

Бутово" 

 

79.  

Март 2025 

Спортивный праздник  

 "День Здоровья" 

(Комплексное 

мероприятие без учета 

вида спорта) 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Спортивный зал  

(г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, 

д.5) 

50 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель 

СП "Южное 

Бутово" 

 

80.  

Март 2025 

Районные 

соревнования по 

спортивным танцам  

(Лично-командные 

соревнования) 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Спортивный зал  

(г. Москва, б-р 

Адмирала Ушакова, 

д.5) 

50 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель 

СП "Южное 

Бутово" 

 

81.  

Март 2025 

Районные отборочные 

соревнования по 

футболу в рамках 

Всероссийских 

соревнований юных 

футболистов 

"Кожаный мяч" 

 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

(г. Москва, ул. 

Поляны, д. 53) 

50 

Лебедева Ю.А. 

руководитель 

СП "Южное 

Бутово" 

 

82.   

 

Март 2025 

С 24 февраля по 2 

марта 

Масленица 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

20 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов), 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

83.   

 

Март 2025 

420 лет со времени 

рождения русского 

мореплавателя Семена 

Ивановича Дежнёва 

(ок. 1605-1673) 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

20 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов), 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 



84.   

 

Март 2025 

 

60 лет со дня первого 

выхода человека в 

открытый космос. Им 

стал советский 

космонавт Алексей 

Архипович Леонов 

(1965) 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 

Директор 

Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

85.   

 

Март 2025 

 

День российской 

книги  

(460 лет назад 

(14.03.1564) была 

выпущена первая 

русская печатная 

книга «Апостол»).  

 

 

Библиотеки и школы 

в Южном Бутове 

100 

Настоятель 

храма игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

 


